
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE N.94 DEL 03.08.2021. 

 
Oggetto: LAVORI EDILI PRESSO CENTRO SPORTIVO COMUNALE - LIQUIDAZIONE 

(Codice CUP  11J20000030006   /   Codice CIG  87796772A9) 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come aggiornato e coordinato con il D.L. 

31.05.2021, n.57 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, di seguito e per brevità detto 

“Codice”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.33 in data 11.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

afferente l’approvazione del Progetto Esecutivo (aggiornamento in linea prettamente economica) dell’opera 

pubblica “Centro Sportivo Comunale di Via dell'Incastrone - Intervento di riqualificazione e messa in 

sicurezza del campo da calcio” redatto dal professionista incaricato Croce Dott. Arch. Andrea con studio in 

Codogno (LO) e comportante una quadro economico generale di spesa di €.121.000,00; 

 

EVIDENZIATO CHE, in riferimento alla realizzazione delle opere edili di fondazione della nuova recinzione di 

confine e della futura tribuna, nonché della nuova pavimentazione della zona riservata al pubblico, con propria 

Determinazione n.82 in data 02.07.2021, i lavori venivano affidati all’impresa DOSSENA DELFINO 

FRANCESCO MARIA con sede in Casaletto Ceredano (CR), risultata aggiudicataria/affidataria dell’appalto 

verso un importo netto contrattuale di €.45.998,90 I.V.A. 10% esclusa, pari alla somma lorda complessiva di 

€.50.598,79; 

 

PRESO ATTO della regolare esecuzione dei lavori nel rispetto dei tempi contrattuali; 

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione degli stessi, in favore della precitata impresa DOSSENA DELFINO 

FRANCESCO MARIA con sede in Casaletto Ceredano (CR); 

 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara in trattazione e dei connessi atti; 

 

RICHIAMATO l’Articolo 3 della Legge 13.08.2010, n.136 e successive modificazioni, recante “Piano 

straordinario contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’Articolo 

6 della Legge 217/2010, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

ATTESO CHE ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla liquidazione de quo, in conformità 

alle sopra citate disposizioni; 

 

CHE il provvedimento in trattazione non è attratta dalle competenze della C.U.C.; 

 



CHE il presente atto rientra nelle competenze gestionali del Responsabile del servizio ai sensi dell’Articolo 107 

comma 3^ del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTO l’Art.109, comma 2^, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi 

di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 

politico; 

 

VISTO l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art.151, comma 4^ del 

D.Lgs. 267/2000: 

 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per quanto in narrativa espresso, i lavori in trattazione all’impresa DOSSENA DELFINO 

FRANCESCO MARIA con sede in Casaletto Ceredano (CR), il tutto verso l’importo netto complessivo di 

€.45.998,90 I.V.A. 10% esclusa, pari alla somma lorda complessiva di €.50.598,79; 

 

2. Di comunicare il presente provvedimento all’impresa aggiudicataria/affidataria; 

 

3. Di dare atto che la presente spesa rientra nel Quadro economico generale di spesa dell’opera pubblica 

approvato con D.G.C. 33/2021; 
 

4. Di imputare della spesa di €.50.598,79 all’intervento 06012.02.0901 “manutenzione straordinaria e 

messa in sicurezza impianti sportivi” del Bilancio di previsione 2021 che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi;  

 

 
CASALETTO CEREDANO, lì 03.08.2021. 

 

Il Tecnico Comunale 

    f.to GUFFI Arch. ALESSANDRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


